UBND XÃ  AN  CHÂU
TRƯỜNG MẦM NON DIỄN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 73 /TB-TMN       An Châu, ngày 20 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Kế hoạch tựu trường, khai giảng và học chính thức năm học 2025-2026

   Căn cứ Quyết định số 2641/QĐ- UBND ngày 18/8/2025 của Uỷ Ban nhân dân
Tỉnh Nghệ An về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025-2026.
      Trường MN Diễn An thông báo đến các bậc phụ huynh lịch tựu trường, khai
giảng và học chính thức năm học 2025 -2026 như sau:

1. Lịch tựu trường (Ngày 25/8/2025)
- Nhà trường tổ chức đón tất cả trẻ (bao gồm trẻ đã học năm học 2024-2025

chuyển lên và trẻ trúng tuyển mới năm học 2025-2026)
- Thời gian: từ 7h00 ngày 25/8/2025
- Nội dung:
+ Phụ huynh đưa các cháu đến trường nhận lớp, tham quan trường, lớp học của bé,

làm quen với giáo viên chủ nhiệm.
+ GVCN căn cứ danh sách lớp và thông tin trẻ, phụ huynh lớp mình, chủ động kết

nối với phụ huynh.
+ Phụ huynh kết nối với GVCN để trao đổi, tư vấn, hỗ trợ thêm về tâm lý, sức

khỏe, chia sẽ thông tin 2 chiều để tiện liên lạc giữa giáo viên - phụ huynh suốt năm
học.

- Danh sách lớp học được dán tại các nhóm lớp và bảng tin của nhà trường.
2. Khai giảng năm học mới (ngày 05/9/2025).
- Sáng thứ 6, vào lúc 7h00 ngày 05/9/2025: Nhà trường tổ chức khai giảng

năm học mới.
- Để thêm phần trang trọng và tạo hứng thú cho trẻ đến trường, phụ huynh cho trẻ

mặc trang phục sạch đẹp, tay cầm cờ, hoa, bóng bay...đến dự lễ khai giảng năm học
2025-2026.

  3.Thời gian học và ăn bán trú:
   - Thứ 2 ngày 08 tháng 9 năm 2025 các cháu học bình thường và ăn bán trú tại
trường.

Vậy nhà trường thông báo cho phụ huynh được biết, quan tâm nắm bắt thời gian
để đưa các con tới trường đầy đủ và đúng thời gian quy định.

               Trân trọng thông báo!
                                                                            HIỆU TRƯỞNG

                                                                           Lê Thị Thúy Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T07:58:47+0700
	TRƯỜNG MẦM NON DIỄN AN - Diễn châu
	LÊ THỊ THUÝ OANH<oanhhung0807@gmai.com> đã ký lên văn bản này!